令和 5 年 8 月吉日

ご家族様 関係者様各位

医療法人社団 三思会

介護老人保健施設

クララトーホー

居室での面会制限解除のおしらせ

平素より大変お世話になっております。

また、先般より感染症予防対策にご協力いただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルスが５類に移行し 3 カ月が経過しました。その間施設内での新

規感染者も発生していないため下記の通り居室での面会制限を解除させていただくことに

なりました。

〇令和 5 年 9 月 1 日から居室での面会を再開致します。

〇面会時間は土・日曜日を除く 10：00、10：30、11：00、16：00、16：30 です。

〇従来通り事前にご連絡していただき予約をお願いします。

〇面会は週 1 回とさせていただきます。

〇面会人数は 1 度に 2 名までとさせていただきます。

〇感染症対策の出来る方のみとさせていただきます。

〇面会時は必ずマスクの着用をお願いします。

〇1 回の面会時間は 15 分程度とさせていただきます。

〇面会時、飲食は禁止とさせていただきます。

〇談話室やホールなど共用部分での面会は、他の入居者もいるため禁止とさせていただき

ます。

〇面会時検温等健康チェックをさせていただきます。

〇入居者様及びご家族様の体調により急遽面会をお断りさせていただくこともあります。

〇周辺地域や社会情勢により面会制限を再開することもありますのでご容赦ください。

本来であれば全面解除させていただければよいのですが、高齢者は重症リスクが高いた

め当面はこのような形での面会をお願いいたします。

まだまだ予断を許せない状況ですので、感染対策は継続しつつ、徐々に快適な日常に戻せ

るよう職員一同対応してまいります。